
CONVOCATORIA PUBLICA 039 DE 2023 -COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO PETI-

Lugar de entrega Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria

Descripcion del proyecto

Para mitigar los riesgos sobre la seguridad y privacidad de la información se hace necesario ir progresivamente adquiriendo equipos de cómputo nuevos para reemplazar los equipos con sistema operativo Windows 7, lo anterior dependiendo de la disponibilidad de recursos 
económicos. De esta manera se pretende disminuir la posibilidad de ocurrencia de eventos adversos productos de fallas de seguridad, y así minimizar el impacto por perdida de activos de información. Por otro lado existe la necesidad de adquirir un computador portátil con buena 

capacidad de procesamiento para el análisis de secuencias de ADN, desarrollo de mapas, y análisis de videos de alta resolución en desarrollo del proyecto "Investigación, Conservación y Aprovechamiento Sostenible de la Diversidad Biológica, Socioeconómica y Cultural de la 
Amazonia Colombiana, Amazonas, Caquetá, Putumayo, Guaviare, Vaupés, Guainía" esto para el cumplimiento del objetivo “Aumentar el conocimiento de la biodiversidad terrestre y acuática en sus diferentes niveles de expresión. De igual manera se requiere adquirir un computador 

portátil con buena capacidad para el procesamiento y análisis de imágenes satelitales (Productos Cartográficos) para las actividades necesarias de modelar y predecir los impactos de los disturbios ocasionados a nivel natural y antrópico que inciden sobre la realidad biológica, social y 
ecológica, para direccionar las decisiones de actores internacionales, nacionales, regionales y locales en la Amazonia

colombiana

Objeto: Venta o suministro de los equipos de cómputo, de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas y a la oferta realizada.

Presupuesto de la contratación: OCHENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS QUINCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($82.415.799)

CDP 3750
Fecha de apertura: 4 de octubre de 2023

Ampliacion 11 de octubre a 13 de octubre
Fecha de cierre 13 de octubre de 2023

Nombre del candidato Fecha de recepción Requisito mínimo 1 / Actividad economica Requisito mínimo 2 / 
especificaciones Requisito mínimo 3/ entrega Requisito mínimo 4/ 

experiencia Citerio puntuable 1 Criterio puntuable 2 PUNTAJE 
OBTENIDO

1 ESINCOL S.A.S 10 de octubre de 2023 / 17:51 pm (Vía correo electrónico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $75.981.500 -

2 PC PRONTO S.A.S 11 de octubre de 2023/ 16:40pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $69.400.000 -

3 SEI EXPRESS S.A.S 12 de octubre de 2023/ 08:01am (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $78.202.000 -
4 CLARYICON S.A.S 13 de octubre de 2023 / 07:53 am (via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 81.929.754 -

5 RED COMPUTO S.A.S 13 de octubre de 2023 / 09:16 am (via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 82.219.004 (+5 puntos) 80,25
6 BC SECURITY S.A.S 13 de octubre de 2023 / 10:46 am (via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 79.894.991 NO PRESENTO 77,44

7 TECNOPHONE S.A.S 13 de octubre de 2023/ 13:28 pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 70.807.261 -

8 BSOCOL 13 de octubre de 2023 /15:36 pm (Via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 81.165.846) NO PRESENTO 76,23

9 TIC AMERICA S.A.S 13 de octubre de 2023 /16:04 pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE $79,004,100 -

10 DATASERVICIOS Y COMUNICACIONES S.A.S 13 de octubre de 2023 /16:05 pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $73,997,695 -

11 XSYSTEM LTDA 13 de octubre de 2023 /16:14 pm (Via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 78.865.000) (+10 puntos) 88,45
12 CONVERGER IT SAS 13 de octubre de 2023 / 16:37pm (Via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 77.338.100) NO PRESENTO 80

13  TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S 13 de octubre de 2023 / 16:46pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 77.474.950,00
14 QUALITY GROUP SERVICES S.A.S. 13 de octubre de 2023 / 16:48pm (Via correo electronico) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 77.798.536) (+15 puntos) 94,53

15 P&P SYSTEMS 13 de octubre de 2023 / 16:54pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE $ 73.056.227)
16 INGENIERIA Y SERVICIO DE MICROCOMPUTADORES LTDA 13 de octubre de 2023 / 16:59pm (Via correo electronico) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 81.956.090,00



OBJETO ESPECIFICACIONES ESINCOL S.A.S PC PRONTO S.A.S SEI EXPRESS S.A.S CLARYICON S.A.S RED COMPUTO S.A.S BCSECURITY S.A.S TECNOPHONE S.A.S BSOCOL TIC AMERICA S.A.S DATASERVICIOS Y COMUNICACIONES S.A.S XSYSYSTEM LTDA CONVERGER IT S.A.S TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S QUALITY GROUP SERVICES S.A.S P&P SYSTEMS INGENIERIA Y SERVICIO DEMICROCOMPUTADORES LTDA

Computador portátil Tipo 1 con licencia de ofimática

Procesador Intel Core i7 de 12 generación o superior
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Mínimo 8 núcleos y 16 hilos Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple No cumple CUMPLE Cumple No cumple Cumple No Cumple No cumple
Memoria RAM de 32 Gigas DDR4 a 3200 MHZ mínimo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1TB Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Pantalla LCD de 14"FHD (1920x1080) o superior Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
con antirreflejo. Teclado resistente a salpicaduras y entrada de agua y contra polvo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Webcam HD 720p, LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
WLAN: Wifi6 802.11ax, Bluetooth 5.2. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple
Batería de Ion de Litio con mínimo autonomía de 12 horas Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Peso inferior a 1,5 Kg Cumple No Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Puertos HDMI, USB 3.0 y USB tipo C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
MICROSOFT Office Home and Business 2021 ESD (incluye Word, Excel, PowerPoint, Outlook) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Garantia 3 años Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple cumple Cumple Cumple Cumple

CUMPLE/ NO CUMPLE

Computador portátil para procesamiento de imágenes con
licencia de ofimática

Procesador Intel Core i7 de 12 generación o superior Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
mínimo 12 núcleos y 16 hilos Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Memoria RAM de 32 Gigas DDR4 a 3200 MHZ mínimo (que pueda crecer a 48 Gigas). Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 1 GB mínimo. Cumple Cumple No Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Tarjeta de Video de 4GB con 1024 núcleos y un bus de memoria de 64 bits Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Pantalla LCD de 14" FHD (1920x1080)), con antirreflejo. Cumple Cumple No Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Teclado resistente a salpicaduras y entrada de agua y contra polvo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Webcam HD 720p, LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

WLAN: Wifi6 802.11ax, Batería de Ion de Litio con mínimo autonomía de 12 horas Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Peso inferior a 1,75 Kg. No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple No cumple Cumple No cumple Cumple

Puertos HDMI, USB 3.0 y USB tipo C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit. No cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

MICROSOFT Office Home and Business 2021 ESD (incluye Word, Excel, PowerPoint, Outlook). Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Garantia 3 años Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple CUMPLE Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CUMPLE/ NO CUMPLE

Computador de Escritorio con licencia de ofimática

Procesador Intel Core i7 de 12 generación o superior Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
mínimo 12 núcleos y 20 hilos Cumple Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Memoria RAM de 16 Gigas DDR4 a 3200 MHZ mínimo
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Almacenamiento disco duro estado sólido (SSD) de 512 GB mínimo.
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Tarjeta de Video Gráficos integrados.
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Pantalla de 21" HD (1920x1080) o superior, con antirreflejo
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

LAN Ethernet (10/100/1000Mbps) Puertos HDMI, USB 3.2 Generación 2.
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Teclado y Mouse.
Cumple

Cumple cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Sistema operativo: Windows 10 Pro de 64bit.
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Microsoft 365 Empresa Estándar suscripción por 1 año
Cumple

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Garantia 3 años 
Cumple

Cumple Cumple Cumple cumple Cumple cumple Cumple No cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
CUMPLE/ NO CUMPLE



1. ESINCOL DJ S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria No envio cerificado de existencia y represntacion legal CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

La empresa envio certifiacos decumplimiento de valores inferiores al 50% delcontrato, sin embargo adjunto uno con DESING - Desarrollo de Ingeniería S.A.S por el 
valor de $48.650.000, en un perioro fuera del requerido (2 años anteriores alcierre de la convocatoria) para equipos varios, incluidos computadores. No cumple con 

el requisito minimo
NO CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 7.735.000

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $ 7.735.000

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $6.723.500 TOTAL (9): $ 60.511.500

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 75.981.500

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Instituto Colombiano de Bienestar 
Familiar- Regional Caqueta

ADQUIRIR EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR

REGIONAL CAQUETÁ.
15/10/2019 14/11/2019 $20.825.000.00 NO CUMPLE

No es una certifiacion dentro 
de los ultimos 2 años al 
cierre de la convocatoria

Parques nacionales naturales de 
colombia - direccion territorial 

amazonia

Compra de elementos de alojamiento y campaña para dotar a los emprendimientos comunitarios 
que conforman la cadena de valor del ecoturismo y artesanías, prestadores de servicios de 

interpretación del patrimonio, alojamiento, restaurante y transporte fluvial en las comunidades de 
Mocagua y San Martín el PNN Amacayacu, beneficiadas bajo el Programa Desarrollo Local 

Sostenible financiado por donación por la Unión Europea.

9/10/2020 08/11/020 $ 23.960.000) NO CUMPLE
El valor del contrato es 

inferior al 50%del valor de la 
presente contratacion

DESING - Desarrollo de Ingeniería S.
A.S Suministros de GPS, computadores, cámaras fotográficas y señalizadores láser de alta definición 1/9/2021 30/9/2021 $ 48.650.000) NO CUMPLE

No es una certifiacion dentro 
de los ultimos 2 años al 
cierre de la convocatoria

FONDO PARA LA BIODIVERSIDAD Y 
AREAS PROTEGIDAS Aquisicion de GPS y camaras trampa 28/12/2020 27/2/2021 $ 53.350.000) NO CUMPLE

A pesar de cumplir con el 
valor, el contrato no se 

ejecuto dentro de los 2 años 
anteriores al cierre de la 

convocatoria

PUNTAJE POR CRITERIO 2 -
PUNTAJE TOTAL -

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A



2. PC PRONTO S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria Compr,importacion , exportacion,comercializacion , suministro , distribucion, venta de equipos de oficina, computadores ,impresoras y sus accesorios. Fecha deconstitucion: 13 de julio de 2001 CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

NO CUMPLE CON EL REQUISITO MINIMO NO CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 7.735.000

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $ 7.735.000

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $6.723.500 TOTAL (9): $ 60.511.500

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $69.400.000

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

INDRA COLOMBIA S.A.S
Suministro de Componentes y accesorios del equipo informáticos, PCS, Portátiles, equipos de 
telefonía, Unidades De DVD, Discos Duros Externos, Memorias USB, Cables HDMI, Alquiler de 

equipos, Servicio y mantenimiento o soporte de equipos.
2018, no espedifica fecha 3/11/2020 3,808,454,866 NO CUMPLE

No es una certifiacion dentro 
de los ultimos 2 años al 
cierre de la convocatoria

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



3. SEI EXPRESS S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria

Tiene un objeto social amplio, "cualquier actividad economica licita",sin mbargo dentro del RUT tienencomo actividad economica la 4651 "Comercio al por mayor de computadores, equipo periférico y 
programas de informática". CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

El proponente adjunto una certificacion de cumplimiento de un contrato con la alcaldia de gachala por un valor superior al 50% del valor de la presente convocatoria y 
se ejecuto dento de los 2 años anteriores al cierre de la convocatoria por lo que cumple con el requisito minimo. CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $10.675.000

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $8.235.000

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.588.000 TOTAL (9): $ 59.292.000

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 78.202.000

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

ALCALDIA DE GACHALA 

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO,
EQUIPOS DE COMPUTO Y DE OFICINA PARA EL AREA ADMINISTRATIVA, EL

SUMINISTRO ES DE USO Y DOTACION ESCOLAR PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL DE MURCA Y SUS SEDES DE SANTA BARBARA Y CRISTIANIA PARA EL 

MUNICIPIO DE GACHALA, CUNDINAMARCA

20/11/2021 15/12/2022 $191,256,321 CUMPLE REQUISITO 
MINIMO

VICTOR JULIO AGUDELO 
SANTANDER

ADQUISICION DE EQUIPOS DE TECNOLOGICOS Y
 COMPUTO PARA LAS AREAS ADMINISTRATIVAS, COMERCIAL,GERENCIAL, BIENESTAR Y 

PRODUCCION DE LA EMPRESA
11/9/2022 16/11/2022 $ 54.510.000) 5 PUNTOS

ENGINEER WORKING LTDA
Suministro de ELEMENTOS DE DOTACION DE TECNOLOGIA Y COMPUTO según las 

especificaciones técnicas exigidas en el contrato para el Colegio Técnico La Presentación del 
Municipio de Tamara, Departamento del Casanare.

21/1/2019 23/3/2019 $ 485.690.252) NO CUMPLE
No es una certifiacion dentro 

de los ultimos 2 años al 
cierre de la convocatoria

KRIBA INGENIEROS LTDA Venta y Suministro de Productos Tecnologicos (equipos de computo) 1/3/2023 1/4/2023 $ 75.100.000) 5 PUNTOS

SELINA BOGOTA REAL ESTATE 
SAS

SUMINISTRO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS CON DESTINO
A LAS DEPENDENCIAS ADMINISTRATIVAS DE SELINA

BOGOTA REAL ESTATE SAS.
25/6/2023 27/9/2023 $ 46.330.000) 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A

N/A



4 CLARYICON S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria La importación, exportación, comercialización y distribución de equipos y artículos mecánicos, eléctricos y electrónicos; CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $8.297.800

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $14.600.600

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $6.559.039 TOTAL (9): $59.031.354

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $81.929.754

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CONSEJO PROFESIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Adquisición de equipos de cómputo (3 und) 9/9/2022 18/10/2022 $25,808,679 NO CUMPLE El valor es inferior al 50% de 

la convocatoria

DIRECCION NACIONAL DE 
DERECHOS DE AUTOR Adquisicion de computadores portatiles 6/12/2022 22/12/2022 $66,123,166 CUMPLE REQUISITO 

MINIMO

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
“ADQUIRIR COMPUTADORES ESPECIALIZADOS PARA

DISEÑO PARA LA OFICINA ASESORA DE PRENSA Y
COMUNICACIONES DE LA SDP”

28/11/2022 27/2/2023 $ 42.244.400) 5 PUNTOS 

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS 
MILITARES

Contratar la adquisición de equipos de cómputo tipo All in one- AIO, para actualizar la infraestructura 
tecnológica en la Caja de Retiro de las Fuerzas Militares 22/12/2022 28/12/2022 $ 443.634.322,85) 5 PUNTOS 

UNIMINUTO Suministro e instalación para aulas interactivas conexión wifi –
videoconferencia, computo Monitores Interactivos y Ledd. 5/5/2023 27/7/2023 $ 1.141.816.960) 5 PUNTOS 

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

No subsanaron

N/A

N/A



5 RED COMPUTO S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria comprar, vender, arrendar, agenciar, distribuir y financiar toda clase de equipos de cómputo y sistemas en general (Hardware, software y servicios). CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

Cumple con la totalidad de las epsecificacones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 10.596.593

75,25
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $ 12.695.991

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.547.380 TOTAL (9): $ 58.926.420

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 82.219.004

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

REGISTRADURIA NACIONAL DEL 
ESTADO CIVIL 

Adquisicion de elementos tecnologicos y licencias con destino al consejo nacional electoral para el 
fortalecimiento tecnologico de la entidad 20/12/2021 30/12/2021 $1,569,081,761 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

DIRECCION GENERAL MARITIMA Adquisicion de equipos de dispositivos portatile, elementos de computo,instacion, configuracion y 
soporte tecnico 19/4/2022 15/6/2022 $ 362.337.667) 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 5
PUNTAJE TOTAL 80,25

Observaciones

N/A

N/A

N/A



6 BC SECURITY S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de telecomunicaciones en establecimientos especializados. Actividad economica 4741 CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

Cumple con la totalidad de las epsecificacones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 6.847.200

77,44
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $ 8.519.050

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 5.853.500 TOTAL (9): $ 52.681.500

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 79.894.991

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

BUSINESS CARE SECURITY S.A.S Suministro de portatiles,morrales,perifericos y soportes para PCS 15/8/2023 22/9/2023 $60,410,609 CUMPLE CON EL 
REQUISITO MINIMO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 0
PUNTAJE TOTAL 77,44

Observaciones

N/A

N/A

N/A



7 TECNOPHONE
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria compra y distribución de equipos de computo y telefonía celular CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $6.514.298

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $10.056.452

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $6.026.279 TOTAL (9): $ 54.236.511

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $70.807.261

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

Organización de estados 
iberoamericanos

Adquirir los equipos de cómputo portátil con las condiciones técnicas señaladas
para el funcionamiento de las tecnologías de información y comunicación de la OEI 11/8/2022 11/9/2022 $169,965,320 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

ICETEX- INSTITUTO COLOMBIANO 
DE CREDITO

EDUCATIVO Y ESTUDIOS 
TECNICOS EN EL EXTERIOR

Adquisición de equipos de cómputo, equipos livianos para
teletrabajo y equipos especializados para para el ICETEX 12/8/2022 14/12/2022 $649,000,000 5 PUNTOS

MINISTERIO DE TRANSPORTE Adquisición de computadores de escritorio y portátiles
para el Ministerio de Transporte. 7/12/2022 31/12/2022 $217,689.080,00 5 PUNTOS

PARQUES NACIONALES 
NATURALES DE COLOMBIA
DIRECCION TERRITORIAL 

ORINOQUIA

“Adhesión al acuerdo marco de precios CCE-280-AMP-2021, para la adquisición de
computadores y periféricos para la sede administrativa de la Dirección Territorial Orinoquia”. 11/11/2022 15/12/2022 $183,532,986 5 PUNTOS

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO

PORTÁTILES PARA EL CENTRO DE RECURSOS
EDUCATIVOS (CRE), DE LA UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA SECCIONAL GIRARDOT

22/9/2022 11/11/2022 $ 97,507,410 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



8 BSO COL
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria

compra y venta, por mayor y al detal y arrendamiento, especialmente, equipos de oficina, equipos para el proceso de datos, equipos para el proceso de copiado, equipos de
telefonía, telefax y demás, equipos similares, máquinas y elementos de oficina, sus accesorios, repuestos, elementos de consumo y servicio de los mismos. CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

Cumple con la totalidad de las epsecificacones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $9 8́86.812

76,23
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $9 4́92,597

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.456.039 TOTAL (9): $ 58.104.351

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $81,165,846.00

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

IMPORTADORA GRAN ANDINA S.A.
S Adquisicon de equipos portatiles y de escritorio 27/9/2021 - $44,331,007 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 0
PUNTAJE TOTAL 76,23

Observaciones

N/A

N/A

N/A



9 TIC AMERICA S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria CUMPLE CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $15.458.100

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $16.422.000

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 5.236.000TOTAL (9): $ 47.124.000

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 79.004.100

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

IZC MAYORISTA Suministro elementos de tecnologia 1/3/2021 1/9/2021 $150,000.000 NO CUMPLE

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



10 DATASERVICIOS Y COMUNICACIONES S.A.S
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de comunicación establecidos, mantenimiento y reparación de computadores y equipos periféricos. CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 6.757.842

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $ 9.819.291

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.380.062TOTAL (9): $ 57.420.558

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 73.997.695

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

AGENCIA DE ADUANAS BLU 
LOGISTICS S.A NIVEL 1

SUMINISTRO DE PRODUCTOS TECNOLOGICOS EQUIPOS DE COMPUTO PORTATILES, 
PERIFERICOS, MEMORIAS 27/5/2021 17/11/2022 $121,762.936 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

FEDERACION NACIONAL DE 
ARROCEROS FEDEARROZ

LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE COMPUTADORES DE 
ESCRITORIO, PORTÁTILES ULTRALIVIANOS, WORKSTATION, IMPRESORAS, PERIFÉRICOS, 

UPS, EQUIPOS DE RED, SWICHES, SERVIDORES Y REGULADORES DE ENERGIA
10/2/2021 21/12/2021 $ 226,869.621  5 PUNTOS

INNOVATEK SAS

SUMINISTRO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS: EQUIPOS DE COMPUTO WORKSTATION, 
ESCRITORIO, PORTATILES, IMPRESORAS, MONITORES, DISCOS DUROS, PERIFERICOS, 

MEMORIAS, LICENCIA WINDOWS 10 PRO, SUMINISTROS PARA IMPRESORA, TINTAS, 
TONER

3/2/2021 27/12/2022 $748,389.138  5 PUNTOS

MINIPAK S.A.S
SUMINISTRO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS: EQUIPOS DE COMPUTO PORTATILES, 

TELEVISORES, IMPRESORAS, ACCES POINT, PATCH CORDS CAT 6A, SUMINISTROS PARA 
IMPRESORA, TINTAS, TONER

17/8/2021 15/12/2022 $109,369.153  5 PUNTOS

SERVICIOS AEROPORTUARIOS 
INTEGRADOS SAS

SUMINISTRO DE LICENCIAS MICROSOFT OFFICE 365 HOME PREMIUM DIGITAL, OFFICE 365 
BUSINESS, OFFICE 365 ENTERPRISE E1, OFFICE 365 ENTERPRISE E3, EXCHANGE ONLINE 

ARCHIVING FOR EXCHANGE, OFFICE 365 BUSINESS
ESSENTIALS SUMINISTRO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS: RADIOS VHF,

EQUIPOS DE COMPUTO PORTATILES, ESCRITORIO, PERIFERICOS, TARJETAS DE RED, 
BATERIAS PARA PORTATIL CAMARAS DE SEGURIDAD, DISCOS DUROS,

UPS, BASES REFRIGERANTES.

19/1/2021 20/12/2022 $ 1,019.412.355  5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



11 XSYSTEM LTDA
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programas de informática y equipos de comunicación establecidos, mantenimiento y reparación de computadores y equipos periféricos. CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

cumple con la totalidad de los requerimientos de las especificaciones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $10.437.000

78,45
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $ 10.437.000

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.443.444 TOTAL (9): $ 57.991.000

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 78.865.000

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

GEOESTUDIOS INGENIERIA SAS Equipos de cómputo tipo Laptop, Desktop
Workstation, multifuncionales y accesorios 4/5/2023 20/6/2023 $ 49,833.619,29 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

GECELCA S.A Servicio de icenciamiento microsoft que incluye la suite de ofimatica y herramientas colaborativas 15/11/2022 14/11/2023 $ 731,828,948  5 PUNTOS

es de licencias, se deja a 
discrecion del comité si se 

vale o no debido a que no es 
suministro de equipos

UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
APLICADAS Y

AMBIENTALES UDCA
DISCOS DUROS PARA SERVIDOR STORAGE WORKS HP PC

2000 15K.7 600GB 15000RPM SAS 29/6/2023 6/7/2023 $55,539.333  5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 10
PUNTAJE TOTAL 88,45

Observaciones

N/A

N/A

N/A



12 CONVERGER IT SAS
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria  compra y venta, alquiler de equipos de cómputo, periféricos y equipo de oficina CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

cumple con la totalidad de los requerimientos de las especificaciones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 9.698.500

80
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $ 9.698.500

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.437.900 TOTAL (9): $ 57.941.100

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 77.338.100

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

VALID SUCURSAL COLOMBIA “ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS PARA VALID SUCURSAL COLOMBIA” 21/2/2022 21/3/2022 $ 168,028,202. CUMPLE CON EL 
REQUISITO MINIMO

PUNTAJE POR CRITERIO 2 0
PUNTAJE TOTAL 80

Observaciones

N/A

N/A

N/A



13 TEK
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria

 La compra. Venta, comercialización, capacitación, implementación, asesoría y prestación de servicios tecnológicos. Como también el suministro de repuestos, productos, partes y accesorios. Todos 
inherentes a las industrias de computación. Sistemas y telecomunicaciones; CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $6.830.600,00

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $11.792.900,00

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.539.050 TOTAL (9): $ 58.851.450,00

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 77.474.950,00

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

UNITY TECHNOLOGIES SAS Suministro de monitores 4K MARCA HP Y EQUIPOS APPLE - 100 UNIDADES MONITORES 10 
EQUIPOS MACBOOK 5/11/2021 3/12/2021 $441,709.897. CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

GENCELL PHARMA SAS Suministro de 20 equipos de cómputo corporativos 11/11/2021 13/11/2021 $78,104.830 5 PUNTOS

Zoho Corporation Colombia S.A.S Equipos de cómputo, impresoras, monitores, diademas, licencias Abobe VIP Acrobat - Equipos de 
cómputo (8) Monitores (12) diademas (16) impresora (1) Abobe VIP Acrobat (1) 12/1/2022 20/3/2022 $74,517,364 5 PUNTOS

VERITRAN COLOMBIA S.A.S Suministro de 75  equipos portátiles Lenovo línea T y Macbook pro más accesorios 3/1/2022 23/12/2022 $602,287.000 5 PUNTOS

AEROPUERTO INTERNACIONAL 
MATECAÑA DE PEREIRA

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE COMPUTO, SOFTWARE, ANTIVIRUS ENDPOINT Y DE UN 
DISPOSITIVO DE RED (PARA REALIZAR LA IMPLEMENTACIÓN DEL

PROTOCOLO IPV6 EN COEXISTENCIA CON EL IPV4 Y DAR CUMPLIMIENTO A LA POLÍTICA 
DE GOBIERNO DIGITAL QUE EXIGE EL MINTIC), EN EL AEROPUERTO

INTERNACIONAL MATECAÑA DE PEREIRA.

13/12/2021 31/12/2021 $ 136,056.995 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



14  QUALITY GROUP SERVICES S.A.S.
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria

 importar, exportar , distribuir, comercializar, venta y prestación de servicio técnico de toda clase de copiadoras y maquinas facsímiles, impresoras, multifuncionales, escáneres y
software asociado y otros productos electrónicos de oficina; CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

cumple con la totalidad de los requerimientos de las especificaciones tecnicas y minimas de los bienes CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $7.227.719

79,53
Computador portátil para 

procesamiento de
imágenes con licencia de ofimática

UND 1 $7.227.719

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 5.657.942 TOTAL (9): $ 50.921.481

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 77.798.536

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

GRUPO MOK COLOMBIA SAS
SUMINISTRO DE EQUIPOS TECNOLOGICOS: TELEVISORES,

MONITORES, COMBO TECLADO Y MOUSE, DIADEMAS, CAMARAS
{Interiores y exteriores), IMPRESORA MTF COLOR, MEMORIAS RAM

Y DISCOS DUROS.

4/1/2022 13/12/2022 s 105.826.581 CUMPLE CON EL 
REQUISITO MINIMO

GRUPO MOK COLOMBIA SAS SUMINISTRO EN COMPRAVENTA DE COMPUTADORES 25/2/2022 111/11/2022 s 317.859.591 5 PUNTOS

EMBAJADA DE LA REPUBLICA 
POPULAR CHINA EN COLOMBIA ( 14) computadores todo en uno (4) impresoras multifuncionales B/N (3) escáner cama plana. 21/10/2022 12/12/2022 $126,449,400 5 PUNTOS

SECRETARIA DE GOBIERNO DEL 
DEPARTAMENTO DE 

CUNDINAMARCA

Adquisicion de computadores como apoyo a la registraduria departamental en sus actiidades 
misionales y procesos electorales tendientes a fortalecer la politica publica de participacion 

ciudadana en el departamento de cundinamarca.
22/6/2023 21/8/2023 114515158,0 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2 15
PUNTAJE TOTAL 94,53

Observaciones

N/A

N/A

N/A



15 P&P SYSTEMS 
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria

Comercio al por mayor de: A) Computadores de escritorio, computadores portátiles, computadores estaciones de trabajo, dispositivos móviles para informática, con todas sus partes, accesorios, 
suministros y repuestos; CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 6.465.498

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $ 9.199.713

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.376.780 TOTAL (9): $ 57.391.020

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 73.056.227

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

SOCIEDAD EMPRESARIAL DEL 
META S.A

Adquisicion de equipos de computo de escritorio All in one HP, portatiles Dell, lenovo y hp, 
adquisicion de equipos de concetividad, reuters etc… 1/4/2022 31/3/2023 $459,148,991 CUMPLE CON EL 

REQUISITO MINIMO

REDCOLSA - REDCOLSA RED 
COLOMBIANA DE SERVICIOS S.A.

Adquisición de equipos de cómputo de escritorio All in one HP PROONE 600 G6 y portátiles 
PROBOOK HP 440 G8 , equipos de conectividad Reuters, antenas y radios MIKROTICK, ALGCOM, 
equipos y accesorios periféricos HUB USB y cables USB, equipos de protección eléctricas UPS ́S y 

Baterías, Licenciamiento Oracle, Equipos de impresión térmica Epson TM-T88V y matricial TMU-
220D.

1/4/2022 31/3/2023 $ 925,122,181 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A



16  INGENIERIA Y SERVICIO DE MICROCOMPUTADORES LTDA
NO 

CUMPLE
REQUISITOS MÍNIMOS CUMPLE / NO CUMPLE

1. ACTIVIDAD ECONOMICA: Persona Jurídica o persona natural que su objeto social o actividad 
económica consista en la venta o suministro de los productos requeridos en la presente convocatoria Venta, distribucion , instalacion de equipos de computadores. CUMPLE

2. ESPECIFICACIONES: Cumplir con las especificaciones técnicas y mínimas de los bienes, descritas 
en el numeral 3.1 de los
presentes estudios previos y términos de referencia. 

No cumple con la totalidad de las especificaciones tecnicas requeridas NO CUMPLE

3. ENTREGA: Todos los elementos deben ser entregados en la sede instituto amazónico de 
investigaciones científicas “SINCHI” en la ciudad de Bogotá D.C, en la Calle 20 #5-44, La Candelaria y 
así deben indicarlos en su propuesta. Se especifico la entrega en la propuesta CUMPLE

4. EXPERIENCIA:  Una (1) certificación de cumplimiento en las que se acredite la venta o suministro de 
los bienes requeridos o de similares características a los solicitados en la convocatoria pública, 
durante los últimos (2) años contados a partir de fecha de cierre de la convocatoria. Dicha certificación 
no podrá ser inferior al 50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria.

Cumple requisito minimo CUMPLE

CRITERIOS PUNTUABLES PROPUESTA ECONOMICA POR VALOR UNITARIO Y VALOR TOTAL Puntaje

Criterio 1: Valor de oferta económica. 80 puntos a la propuesta 
más económica, a los demás oferentes se les asignará puntaje 

proporcional mediante la regla de tres inversa 

Computador portátil Tipo 1 con 
licencia de
ofimática

UND 1 $ 6.664.000

No se le asigna puntaje 
por no cumplir con los 

requisitos minimos

Computador portátil para 
procesamiento de

imágenes con licencia de ofimática
UND 1 $ 9.145.150

Computador de Escritorio con 
licencia de
ofimática

UND $ 6.799.660,00 TOTAL (9): $ 61.196.940,00

VALOR TOTAL El valor total de la propuesta fue la suma de $ 81.956.090

Criterio 2.  EXPERIENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA: Se 
otorgaran 5 puntos por cada

certificación de cumplimiento adicional a la mínima requerida. 
La certificación no podrá ser inferior al

50% del valor del presupuesto total de la presente convocatoria. 
($41.207.899)

Contratante Temas relacionados con la experiencia y valor del contrato Fecha de inicio Fecha de finalización VALOR DEL 
CONTRATO CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES

CRUZ ROJA COLOMBIANA Compra elementos de tecnologia 1/4/2022 31/3/2023 N/A NO CUMPLE

La empresa adjunta un 
certificado de experiencia de 

varios contratos que no 
superan el valor minimo 

establecido.

SINCHI
El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas

“Sinchi” a venderle equipos de cómputo en el marco del Inventario Forestal
Nacional, de acuerdo a las especificaciones técnicas solicitadas y a la oferta

realizada.

29/7/2022 29/8/2022 ($44’600.000). CUMPLE CON EL 
REQUISITO MINIMO

SINCHI
El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas

“Sinchi” a venderle equipos informáticos, de acuerdo con las especificaciones
técnicas solicitadas.

27/7/2022 11/9/2022 $58,753.870 5 PUNTOS

PUNTAJE POR CRITERIO 2
PUNTAJE TOTAL 

Observaciones

N/A

N/A

N/A


